valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa 
vitimada:     

a) (revogada);     (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007) 
b) (revogada);    (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007) 

c) (revogada);    (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007) 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte;              (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma 
inequívoca que houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade 
entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a parte Autora ao

[...]

b) A citação do requerido, na pessoa de seu representante 

legal, para, querendo, apresentar defesa, sob pena de revelia e confissão 

quanto a matéria fática articulada. 

c) Requer ainda que seja julgada TOTALMENTE 

PROCEDENTE a presente ação para condenar o demandado ao pagamento da 
quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), acrescidos ainda de 

juros e correção monetária a partir de 01/05/2020, data do evento danoso. 

d) Requer ainda a condenação dos Requeridos ao 

pagamento de honorários advocatícios com base no valor da presente.  

O autor informa que tem interesse na realização de

[...]

2o compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de morte; II - até R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de 

despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (...)." 

4XArt. 792. Na falta de indicação da pessoa ou beneficiário, ou se por qualquer motivo não prevalecer a que for feita, o capital segurado será pago por